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خبر

رایزنی شهردار برای تعیین تکلیف 
پارک مفاخر رشت

گیلان امروز- شهردار رشت در سلسله جلسات خود در تهران با 
وزیر جهاد کشاورزی، معاون وزیر راه  و شهرسازی و رئیس سازمان 
راهداری کشور در مورد تعیین تکلیف پارک مفاخر رشت، اخذ ۳ هزار 
تن قیر از اعتبارات سال ۱۴۰۰ بازآفرینی و مواردی از این دست دیدار 

و گفت وگو کرد.
به گزارش ایلنا ،سید محمد احمدی در ادامه سلسله جلسات خود در 
تهران با مسئولان کشوری جهت رایزنی برای حل مشکلات شهری 
با وزیر جهاد کشاورزی، معاون وزیر راه  و شهرسازی و رئیس سازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور دیدار و گفت وگو کرد.
شهردار رشت در جلسه ای که با کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی 
داشت در خصوص پارک مفاخر رشت، ضرورت استفاده از ظرفیت 
قانونی ماده ۱۱ لایحه خرید و تملک و اراضی برای اجرای برنامه های 

عمومی، عمرانی مصوب سال ۵۸ رایزنی هایی را انجام داد.
پس از پیگیری های اکید شهردار رشت وزیر جهاد کشاورزی به مسعود 
منصور رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور برای تعیین 
تکلیف پارک مفاخر رشت دستورات لازم را صادر و مراتب آن را ابلاغ 

کرد.
سید محمد احمدی شهردار رشت در ادامه پیگیری های خود امروز 
جلسه ای نیز با مهدی عبوری معاون وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران و داریوش امانی رئیس سازمان راهداری 

و حمل و نقل جاده ای کشور داشت.
در این جلسه شهردار رشت از داریوش امانی ریس سازمان راهداری 
برای  نیاز  مورد  قیر  کرد  درخواست  نقل جاده ای کشور  و  و حمل 
آسفالت جاده های شریانی منتهی به شهر رشت اختصاص یابد که وی 

دستورات لازم جهت تحقق این مهم را صادر کرد.
شهردار رشت همچنین با معاون وزیر راه و شهرسازی در مورد اخذ 
۳ هزار تن قیر از اعتبارات سال ۱۴۰۰ طرح های بازآفرینی و لزوم 
تسریع در پرداخت اعتبارات مصوب شده بازآفرینی گفت وگو کرد که 
در نتیجه این امر دستور آن از سوی آقای عبوری معاون وزیر راه 

صادر شد.

رشد ۱۱ درصدی مصرف برق در گیلان 
از  گیری  بهره  لزوم  گیلان  برق  توزیع  امروز-مدیرعامل  گیلان 
پتانسیل کاهش مصرف دستگاههای دولتی به میزان ۵۰ درصد در 
ساعات اداری و ۱۰ درصد در ساعات غیر اداری را در اشاعه فرهنگ 

مدیریت مصرف موثر دانست.
به گزارش ایلنا جلسه ای با حضور محمداسماعیل هنرمند مدیرعامل 
شرکت توزیع برق استان گیلان، ناظرین پاسخگویی بار شرکت توانیر 
جلایر و سلطانی، معاونین و مدیران ارشد شرکت در راستای بررسی 
فعالیتهای  در خصوص  ریزی  برنامه  و  برق  توزیع  عملکرد شرکت 
پاسخگویی جهت گذر موفق از پیک تابستان ۱۴۰۰ در ستاد شرکت 

توزیع برق استان گیلان برگزار شد.
در این جلسه هنرمند ضمن اشاره به شرایط ویژه تابستان امسال 
گفت: به دلیل فرا رسیدن گرمای زودرس، کاهش ۳۰ تا ۳۵ درصدی 
بارش ها و کمبود تولید برق نیروگاههای برق آبی در کل کشور و 
رشد ۱۱ درصدی مصرف استان نسبت به سال گذشته اهمیت اجرای 
دستورالعمل های پاسخگویی بار و مدیریت مصرف جهت آمادگی به 

منظور گذر موفق از تابستان ۱۴۰۰ بسیار حائز اهمیت است.
وی عنوان کرد: کشف، شناسایی و جمع آوری رمز ارزهای غیر مجاز، 
تعدیل روشنایی معابر، تنظیم تفاهم نامه با صنایع و کشاورزی و جلب 
مشارکت حداکثری آن ها از عوامل مهم کاهش مصرف خواهد بود که 
اقدامات موثری در استان تا کنون صورت پذیرفته و ادامه خواهد یافت.
هنرمند در انت ها اشاره کرد: لزوم بهره گیری از پتانسیل کاهش مصرف 
دستگاههای دولتی به میزان ۵۰ درصد در ساعات اداری و ۱۰ درصد 
در ساعات غیر اداری را در اشاعه فرهنگ مدیریت مصرف موثر دانست 
و ادامه داد در همین راستا ضمن مکاتبه با استانداری، مانورسنجش 
آمادگی ادارات و سازمانهای استان جهت گذر از پیک تابستان، ۱۵ 
اردیبهشت ماه سال جاری همزمان با سراسر کشور به منظور ارتقا 
آمادگی شرکت های توزیع، سنجش نقاط قوت و قابل بهبود و آماده به 
کار بودن تجهیزات و برنامه ریزی جهت رفع نقایص احتمالی، افزایش 
مهارت های فردی و جمعی و تبادل دانش و تجربیات، ایجاد هماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی، سنجش میزان کارآمدی دستورالعمل ها و 
روش های اطلاع رسانی، هدفمند کردن تمامی فعالیت ها و آمادگی ها 

با موفقیت به اجرا در آمد.

نشاء ۱۹۴ هزار هکتار از شالیزار های گیلان
از  هزار هکتار  نشاء ۱۹۴  از  جهادکشاورزی گیلان  امروز-  گیلان 

شالیزار های استان خبر داد.
سید علی موسوی گفت: تاکنون ۱۹۴ هزار هکتار از شالیزار های استان 

معادل ۸۱ درصد آن نشاء شده است.
موسوی با بیان اینکه امسال با توجه به شرایط مساعد آب و هوایی 
در هنگام خزانه گیری و مدیریت آب، نشاء کاری در استان رضایت 
بخش بوده است افزود: تاکنون ۱۷۰ هزار هکتار از شالیزار های استان 

ماشینی کشت شده است.
وی با اشاره به ضرورت توجه شالیکاران به کشاورزی ماشینی تصریح 
کرد: کاهش هزینه ها، بالارفتن سرعت کشت و کار برنج، بهبود راندمان 
دستاورد های  مهمترین  از  کشاورزان  سلامت  از  حمایت  و  تولید 

کشاورزی ماشینی است.
همچنین اکبرزاده مدیر زارعت سازمان جهاد کشاورزی گیلان نیز در 
این باره گفت: ۱۷۱ هزار هکتار از شالیزار های گیلان در داخل شبکه 
از آب سد سفید رود و بقیه خارج از شبکه، از آب رودخانه ها، آب 
بندان ها و چاه ها بهره مند هستند. وی از شالیکاران خواست تا پایان 

اردیبهشت نشاء شالیزار های شان را انجام دهند.

۱۵۰ اثر تاریخی تالش در اولویت 
ثبت ملی قرار گرفتند

گیلان امروز- سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
و  محوطه   بنا،  نظیر  فرهنگی  اثر   ۵۳ تاکنون  گفت:  تالش  دستی 
گورستان  تاریخی در این شهرستان ثبت شده و ثبت ملی ۱۵۰ اثر 

دیگر نیز در حال پیگیری است.
پردل امیری نژاد به مناسبت هفته میراث فرهنگی در مصاحبه با  ایرنا 
اظهار داشت: قلعه صلصال لیسار، حمام قروق، بقعه شامیلرزان، حمام 
مریان، آبشار ورازان سوباتان، مجموعه کاخ های ییلاقی سردار امجد و 
کاخ قشلاقی امجد در شهر هشتپر از جمله آثار فرهنگی و ملی ثبت 

شده در شهرستان تالش است.

خبر

ارائه خدمات زیربنایی برای 
ساخت و ساز در مناطق جنگلی 

گیلان ممنوع است
گیلان امروز- معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
خدمات  ارائه  ممنوعیت  گیلان  دادگستری  جرم 
زیربنایی برای ساخت و ساز در مناطق جنگلی گیلان 
را مورد اشاره قرار داد و گفت: علاوه بر این ها دستگاه 
منابع طبیعی  مأموران  به  تعدی کنندگان  با  قضایی 

در گیلان نیز به شدت و با قاطعیت برخورد می کند.
احمد آقایی با بیان اینکه ارائه خدمات زیربنایی برای 
ساخت و ساز در مناطق جنگلی ممنوع است اظهار 
گاز  و  برق  آب،  نظیر  خدمات  هرگونه  ارائه  داشت: 
با متخلفان  در مناطق جنگلی استان ممنوع بوده و 

برخوردهای لازم انجام می شود.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
گیلان عنوان کرد: طبق مصوبات ما مقرر شد به هیچ 
عنوان خدمات خدمات نظیر آب، برق و گاز و همینطور 
جاده دسترسی در مناطق جنگلی استان گیلان داده 

نشود و این امر بر اساس قانون کاملا ممنوع است.
آقایی با تاکید بر اینکه ساخت و ساز در اراضی منابع 
طبیعی و مرتع داده نمی شود تصریح کرد: دهیاران به 
این  ارائه خدمات در  برای  ندارند که  هیچ وجه حق 
مناطق مجوزهای لازم را به افراد متقاضی بدهند و اگر 
چنین کاری انجام بگیرد قطعا با آنان برخورد قانونی 
انجام می شود.  وی با بیان اینکه گاهی اوقات افرادی به 
مأموران منابع طبیعی به عنوان حافظان انفال جسارت 
می کنند ابراز داشت: انفال یک ثروت عمومی محسوب 
بنابراین  هستیم  شریک  آن  در  ما  همه  و  می شود 
غیرقابل  قانون  دیدگاه  از  جرایمی  چنین  ارتکاب 

گذشت به حساب می آید.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
گروه  دو  هر  با  قضایی  دستگاه  کرد:  اذعان  گیلان 
یعنی هم مجوز دهندگان خدمات آب، برق، گاز و راه 
دسترسی در مناطق جنگلی، اراضی منابع طبیعی و 
مرتع و هم تعدی کنندگان به مأموران منابع طبیعی 
به شدت و با قاطعیت و در سایه قانون برخورد می کند. 
حفظ  اهمیت  خصوص  در  اسلام  دیدگاه  به  آقایی 
در  و  داشت  اشاره  هم  عمومی  ثروت های  و  زمین 
همواره  اسلام  مبین  دین  در  کرد:  خاطرنشان  پایان 
بر لزوم احساس مسئولیت انسان ها در قبال طبیعت، 
طبیعت  و  انسان  میان  تعادل  حفظ  و  محیط زیست 

تاکیدهای فراوانی شده است.

موزه های گیلان ۱۷۰ میلیارد 
ریال اعتبار گرفتند

گیلان امروز- معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان اعلام کرد 
: ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار برای ایجاد و مرمت موزه 
موزه  برای  آن  از  بخشی  که  دارد  وجود  استان  های 
هایی چون موزه رضوانشهر ، حصیر فشتکه ، شهرداری 

رشت و کاخ سردار امجد تالش هزینه شده است.
به گزارش ایرنا، ولی جهانی روز سه شنبه در نشستی 
به مناسب روز جهانی موزه در جمع خبرنگاران با بیان 
ها،  موزه  آینده  امسال  های  موزه  هفته  شعار  اینکه 
بازیابی و تصور دوباره است، در جمع خبرنگاران در 
گنجینه رشت افزود: پروژه ایجاد و مرمت موزه های 
استان از سال ۹۹ آغاز شد بطوریکه افزایش موزه های 

استان روند ۷۰ درصدی را تجربه کرده است .
وی ادامه داد: موزه عشایر رضوانشهر، موزه تاریخ جنگ 
جهانی دوم لاهیجان در همین هفته به بهره برداری 
ساختمان  در  ایران  ابریشم  موزه  ساخت  و  می رسد 
فلاطوری با اعتبار پنج میلیارد ریال و مجموعه شیلات 
کیاشهر بعنوان موزه خاویار ایران با عتبار ۱۰ میلیارد 

ریال وارد فاز جدید اجرایی می شود.
معاون میراث فرهنگی گیلان همچنین گفت: تعداد  
۳۲ بنای تاریخی استان با کاربری موزه تعریف شده 
است که از میان آنها ساختمان »آوانسیان« برای موزه 
و  موزه  عنوان  به  »فروغ«  ساختمان  و  ها  عروسک 

مدرسه موسیقی در دست انجام است.
جهانی با بیان اینکه در سال گذشته ۷۰ بنای تاریخی 
با کمک بخش خصوصی و بناها مرمت شد افزود:۲۵۰ 
دولتی  های  دستگاه  اختیار  در  گیلان  تاریخی  بنای 
استان قرار دارد که با پیگیری های انجام شده مبلغی 
را برای مرمت این بناها برای دستگاه ها جذب شده 
که  است  موزه  باب   ۲۰ دارای  گیلان  استان  است.  
موزه  فعال هستند. گنجینه رشت،  آنها  از  مورد   ۱۵
های میراث روستایی گیلان، موزه فومن و نیز تاریخ 
چای ایران )لاهیجان( از جمله موزه های تحت پوشش 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گیلان است. علاوه بر اینها موزه نظامی نیروی دریایی 
بندرانزلی، نگارسرای امامزاده عون ماسوله، موزه اسناد 
تاریخی رودبار، فرهنگ و تمدن حکیم نظامی آستارا، 
عشایری  ماسوله،  شرفی  فرهاد  موزه  رودخان،  قلعه 
سوباتان، تحقیقات علوم شیلاتی و فنون دریایی دکتر 
منابع  و  کشاورزی  علوم  ماسوله  درزی  خانه  کیوان، 
از  تاسماهیان  المللی  بین  تحقیقات  موزه  و  طبیعی 

دیگر موزه های گیلان است.

گیلان امروز- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان گیلان به همراه مدیران این سازمان طی دیدار 
بازنشستگان بهداشت و درمان استان  از  با تعدادی 
ضمن شنیدن دغدغه ها و مشکلات مطرح شده، به 

گفتگو با آن ها پرداخت.
در این جلسه بازنشستگان بهداشت و درمان استان به 
بیان دغدغه ها و مشکلات خود پرداخته و از مسئولین 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خواستند تا پل 

ارتباطی میان آنها و مسئولین کشوری باشند.
اجرای صحیح و کامل دستورالعمل متناسب سازی 
مهرماه ۱۳۹۹در حق بازنشستگان بهداشت و درمان 
کشور مبنی بر تصحیح حقوق بازنشستگان به میزان 
دستگاه  همان  در  همتراز  شاغلان  با  درصد   ۹۰
متبوع،اصلاح و اجرای کامل حق جذب هیات امنا بر 
اساس مصوبات قانونی،برقراری سختی شرایط محیط 
کار و حق اشعه طبق بند ۳ ماده 6۸ قانون مدیریت 
حق  در  ویژه  العاده  فوق  کشوری،تسری  خدمات 
بازنشستگان بهداشت و درمان بر اساس دستورالعمل 

متناسب سازی، محاسبه حقوق و مزایا بر اساس مصوبات قانونی هیات امناء مستند به 
ماده ۱ احکام قانون دائمی برنامه های توسعه کشور از خواسته های اصلی حاضرین در 
این جلسه بود. مشکلات درمانی، بیمه ای و همچنین مقایسه سختی کار و پرداختی 
های نیروهای بهداشت و درمان با سایر کارکنان دولت، از جمله مسائل حاشیه ای بود که 

برخی از نمایندگان بازنشستگان به آن اشاره کردند.
شنیدن دغدغه های اقشار مختلف مردم وظیفه مسئولین است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان پس شنیدن صحبت های تمامی افراد حاضر 
در جلسه و در پاسخ به تشکر حاضرین برای اختصاص زمان برای شنیدن دغدغه هایشان، 
با بیان اینکه شنیدن صحبت شما و سایر اقشار لطف نبوده و وظیفه ما مسئولین است، 
اظهار داشت: درب های سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان همیشه برای شنیدن 

مشکلات همه اقشار جامعه باز است.
وی با اشاره به حضور جمعی از کارکنان بهداشت و درمان در سال ۱۳۹۷ در سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی گیلان به منظور پرداخت پاداش بازنشستگی و حل شدن آن 
مشکل، گفت: اواخر سال ۱۳۹۹ نیز سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان مشکلات 

بازنشستگان تأمین اجتماعی استان را پیگیری و به مراجع مربوطه منتقل کرد.
کیوان محمدی با تاکید بر لزوم مطرح کردن مشکلات بازنشستگان بهداشت و درمان 
با سازمان متبوع خود در استان و کشور و تاکید بر اینکه این ارتباط به نفع شما خواهد 
بود، خاطرنشان کرد: دانشگاه های علوم پزشکی موظف هستند پیگیر امور بازنشستگان 
سازمان خود باشند و با توجه به شناختی که از مسئولین دانشگاه علوم پزشکی در استان 

وجود دارد، حتماً پیگیر حل مشکلات شما خواهند بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان در دومین محور از صحبت های خود 
با تاکید بر اینکه اهمیت و سختی کار شما بر هیچکس پوشیده نیست، اظهار داشت: 
کارکنان خدوم کادر درمان با علاقه و احساس مسئولیت، تمام تلاش خود را به کار می 

گیرند تا حافظ جان و سلامتی بیماران باشند.
وی با اشاره به اینکه کادر درمان در تمامی شرایط و برهه های سخت زمانی، از جمله دفاع 
مقدس،سیل،زلزله، شیوع کرونا و... همواره عملکرد درخشانی را از خود به جای گذاشته 
اند، گفت: سختی و اهمیت کار شما را هرکس که تجربه حضور یا بستری در بیمارستان 
را داشته است، به خوبی درک می کند. محمدی افزود: مقایسه بین شغل ها  در خصوص 
اینکه که کدام یک مهم تر و ارجح نسبت به شغل دیگر است،صحیح نبوده و ما به همه 
افراد در هر شغل و جایگاهی نیاز داریم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان 
گفت: حتماً مشکلات و خواسته های شما را به سازمان برنامه و بودجه و سایر دستگاه 

های مرتبط انتقال داده و تا حصول نتیجه آن را پیگیری می کنیم.
معرفی رابط سازمان مدیریت برای پیگیری های آتی بازنشستگان 

بهداشت و درمان
در این جلسه همچنین معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان نیز گزارشی را 
از پیگیری های سازمان در خصوص حقوق و مزایای کارکنان و بازنشستگان به حاضرین 
ارائه کرد. در پایان جلسه  به دستور رئیس سازمان درخواست های مکتوب بازنشستگان 
بهداشت و درمان دریافت و یکی از مدیران این سازمان به عنوان رابط برای پیگیری های 

بعدی به حاضرین معرفی شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گیلان در جمع بازنشستگان بهداشت و درمان:

مشکلات بازنشستگان بهداشت و درمان را پیگیری می کنیم

وحیده اسماعیلی
گیلان امروز- چهار دهه انباشت زباله و ورود شیرابه از جایگاه دفن ساحل داداش 
آباد آستارا به آبهای زیر زمینی و دریای خزر، حیات منطقه حفاظت شده لوندویل 

و طرحهای سالم سازی شهرستان آستارا را در 
معرض تهدید جدی قرار داده است.

محیط  حفاظت  سازمان  که   ۱۳۷۵ سال  از 
زیست گیلان به طور قانونی زمینی ۵ هکتاری از 
منطقه حفاظت شده لوندویل درمجاورت ساحل 
زباله در  به منظور دفن موقت  را  »داداش آباد« 
امروز  به  تا  داد  قرار  آستارا  شهرداری  اختیار 
وسعت این محل به حدود ۱۷ هکتار مساحت 
افزایش پیدا کرده است. منطقه ای که درگذشته 
در کنار ساحل صدف آستارا یکی از مقاصد اصلی 
گردشگران بود، اکنون آب سفره های زیرزمینی 
اش با انباشت غیراصولی زباله ها و نفوذ شیرابه به 
فاضلاب تبدیل شده و بوی تعفن جایگاه دفن و 
وجود حشرات به خصوص در فصل گرما موجب 

ناراحتی اهالی روستاهای کانرود، قنبر محله، دربند، سیبلی همچنین گردشگران و 
زائران امامزادگان ابراهیم و قاسم )ع( می شود، به طوری که بسیاری از زائران با مواجه 

با چنین معضلی به سرعت این مکان را ترک می کنند.
به گفته »مهدی نصرتی« فعال زیست محیطی و مدیرعامل گروه زیستمان درآستارا 
به مرور، در حال حاضر جایگاه دفن زباله آستارا به یک فاجعه زیست محیطی منجر 
شده که ادامه این موضوع می تواند در آینده به تنش زیست محیطی درمیان کشورهای 

حاشیه دریای خزر منتهی شود.
نصرتی با اشاره به اینکه روزانه بیش از ۱۲۰ تن زباله شهری و روستایی شهرستان 
آستارا در این مکان رها می شود اضافه کرد: شیرابه تمام زباله های رها شده بدون بستر 
سازی و کانال کشی مستقیما وارد دریا می شود. بطوریکه شناگران طرح ساحلی صدف 
آستارا در مجاورت این جایگاه در آب شیرابه زباله شنا می کنند.  این فعال زیست 
محیطی اساس واگذاری این زمین به شهرداری که جزو مناطق حفاظت شده محیط 
زیستی است را خلاف قانون بیان کرد و افزود: شهرداری متعهد شده بود در اسرع وقت 
نسبت به فراهم کردن زمین مناسب برای احداث لندفیل اقدام کند اما حدود ۲۵ سال 

از این تعهد گذشته و مساحت جایگاه به ۱۷ هکتار رسیده است.
اما در خصوص واگذاری منطقه حفاظت شده زیست محیطی به شهرداری و تبدیل 
آن به جایگاه دفن زباله، »وحید مصطفی دوست« سرپرست اداره ی حفاظت محیط 

زیست آستارا به مرور اظهار کرد: این واگذاری به صورت قانونی طی چند دهه گذشته 
ازسوی محیط زیست استان انجام شده است.

وی با تأکید به کمبود زمین در احداث لندفیل آستارا افزود: به دلیل نبود زمین مناسب 
برای انتقال جایگاه دفن زباله در شهرستان، 
بر اساس نامه نگاری سازمان محیط زیست، 
به  نسبت  است  موظف  آستارا  شهرداری 
احداث لندفیل و سیستم کنترل نفوذ شیرابه 
محیط  به  شده  انجام  اقدامات  از  گزارشی 
زیست شهرستان ارایه کند. این درحالیست 
تومانی  میلیارد  اعتبار یک  که سال گذشته 
مدیریت پسماند استان برای شهرداری آستارا 

تامین و واریز شده است.
با این حال »شایان ناصری« معاون خدمات 
شهری شهرداری آستارا به مرور گفت: اجرای 
همزمان لندفیل، خرید تجهیزات زباله سوز و 
سیستم کنترل شیرابه نیازمند زمین مناسب، 
اجرای  برای  مکانیزم کلی  و  اعتبارات کلان 
همزمان آنهاست که ما دراین شهرستان با محدویدت زمین و وجود آبهای سطحی 
مواجه هستیم. لذا با تزریق اعتبارات محدود امکان مدیریت مناسب پسماند درجایگاه 

دفن زباله آستارا وجود ندارد.
طرح  گیلان  استان  پسماند  کارگروه  مصوبه  اساس  بر   ۹۸ سال  در  افزود:  ناصری   
مطالعاتی ایجاد لندفیل و مرکز دفن بهداشتی پسماند در داداش آباد آستارا آغاز شد. 
بعد از واریز اعتبار یک میلیارد تومانی از محل منابع ملی، شهرداری احداث لندفیل 
در بستر چهار هکتاری از محل دفنگاه زباله داداش آباد را در ضلع شمالی آغاز کرد و 
اکنون تا عمق پنج متری به صورت کامل پاکسازی، تسطیح و بسترسازی انجام شده 

است. این محل تا دریا فاصله ای هزار متری دارد.
 وی با اشاره به اینکه در سال جدید نیز یک میلیارد تومان اعتبار جدید برای احداث 
اجاره  و  خرید  صرف  باید  اعتبارات  این  گفت:  گرفته  تعلق  شهرداری  به  لندفیل 

دستگاه های سنگین و گریدر شود وعملا با امکانات محدود کاری پیش نمی رود.
ناصری تأکید کرد: طی آنالیزهای انجام شده و آزمایشت از آب چاه ها در مجاورت 
جایگاه دفن زباله در داداش آباد آستارا، خوشبختانه بستر خاک منطقه بعنوان فیلتر از 

میزان آلایندگی و نفوذ شیرابه به آبهای زیر زمینی کاسته است.
به  با سازمان همیاری شهرداریهای کشور  رایزنی  از  آستارا  معاون خدمات شهری   

منظور تخصیص اعتبار برای خرید زباله سوز خبر داد.

استفاده از ظرفیت های بنادر انزلی و کاسپین در مسیر هم افزایی
مدیرعامل  با  گیلان  استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل  دیدار  در  امروز-  گیلان 
بهره  انزلی، راهکارهای گسترش همکاری های دوجانبه جهت  آزاد  سازمان منطقه 
برداری حداکثری از ظرفیت های تجارت دریایی در دریای خزر، مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت. به گزارش ایلنا، در دیدار حمیدرضا آبایی مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان گیلان با علی اوسط اکبری مقدم، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی، راهکارهای گسترش همکاری های دو جانبه جهت بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت های تجارت دریایی در دریای خزر، مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه اتصال به شبکه ریلی 
موجبات توسعه همکاری های منطقه ای و رونق اقتصادی استان و کشور می شود، 
افزایی  هم  و  همکاری  با  و  است  انزلی  بندر  مکمل  کاسپین  بندر  داشت:  اظهار 
از  که  فرآهم می شود. موضوعی  دریایی کشورمان  تجارت  برای  فرصت های خوبی 

قبل ایجاد ظرفیت های جدید در این حوزه حاصل می شود.
مقدم با تاکید بر اینکه تمامی مزیت ها و معافیت های قانونی منطقه آزاد در بندر 
انزلی نیز اعمال می شود و این امر موجب پویایی این بندر شده، بر لزوم بهره مندی 

از ظرفیت بنادر منطقه بر توسعه گردشگری دریایی تاکید کرد.
وی لازمه دست یابی به بخش بیشتری از تجارت در دریای خزر را تعامل و وجود 
استراتژی مشترک برای افق بلند مدت اعلام کرد و افزود: افزایش جلسات کاری 
مشترک میان مدیران و کارشناسان دو نهاد می تواند به تحقق این راهبرد سرعت 

ببخشد و زمینه بهره برداری بیشتر از فرصت های ترانزیتی خزر در سطح منطقه ای و 
فرامنطقه ای فرآهم شود.  اکبری مقدم رویکرد سازمان متبوع خود را بر تعامل میان 
دو بندر واقع در محدوده منطقه آزاد انزلی بیان داشت وتصریح کرد: اتصال به شبکه 
ریلی نه تنها باعث وصل شدن بنادر جنوب به شمال می شود، بلکه موجبات توسعه 
همکاری های منطقه ای و رونق اقتصادی استان و کشور می  شود و در این مسیر باید 
از ظرفیت های گردشگری نیز بهره برد. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان با 
اشاره به اقدامات خوب صورت گرفته شده در منطقه آزاد انزلی که با تلاش مدیران 
سازمان و حمایت های استاندار محقق شده، تصریح کرد: باید از پتانسیل های بنادر 
انزلی و کاسپین در مسیر هم افزایی استفاده شود. وی افزود: تعامل سازنده و بیشتر 
الزامی است و آمادگی خود را جهت گسترش  جهت تسهیل و توسعه همکاری ها 

همکاری های دو و چند جانبه با سایر بنادر دریای خزر اعلام می کنیم.
آبایی توسعه همکاری های دو طرف را باعث ارتقای جایگاه گیلان در خدمات دریای 
کشور عنوان کرد و گفت: با عنایت به قطب کشاورزی گیلان، می توان از ظرفیت این 

دو بندر در توسعه صادرات غیرنفتی استان و کشور بهره مند شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی از استراتژی بندر متبوع خود به سمت کالاهای کانتینری 

خبر داد و بر لزوم حذف ارزش افزوده تأکید کرد.
گفتنی است در این دیدار افقی عضو هیأت مدیره و معاون بندری و حوزه خزر و 
مدیران حوزه معاونت و معاونین اداره کل بنادر و دریانوردی استان حضور داشتند.

شنای آستارایی ها در شیرابه زباله


